
Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia 
27/07/2022. 
Número da edição: 3060

Licitação

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 054/2022

RATIFICAÇÃO  DA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  054/2022. Reconheço  a  Dispensa  de  licitação,
fundamentada  na  regra  do  art.  24,  inciso  XVII,  da  Lei  n.  8.666/93,  que  prevê  a  dispensa  de
Contratação de Empresa Especializada para realização de revisão programada preventiva de 100
(cem) horas  na máquina Pá Carregadeira,  New Holland,  ano 2022,  modelo P-12D EVO,  Chassi:
HBZN012DTNAE13786  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Desenvolvimento  Econômico  no
Município de Ivinhema/MS , conforme Termo de Referência. Ratifico a Dispensa, em cumprimento às
determinações contidas no Art. 26, da Lei acima mencionada. Processo nº 175/2022.Favorecido:
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.Valor: O valor estimado é de R$ 7.470,93 (sete mil
quatrocentos e setenta reais e noventa e três centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias: 25/07/2022
até  24/09/2022. Dotação  Orçamentária: 020601.20.608.0402.2313.0000  –  Manutenção  e  Uso  de
Veículos, Máquinas, Implementos – 33.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica – Ficha
509  –  Fonte  100.  020601.20.608.0402.2313.0000  –  Manutenção  e  Uso  de  veículos,  Máquinas,
Implementos – 33.90.30 – Material de Consumo – Ficha 507 – Fonte 100.  Data: Ivinhema-MS, 25 de
Julho de 2022. Juliano Barros Donato-Prefeito Municipal 


	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022. Reconheço a Dispensa de licitação, fundamentada na regra do art. 24, inciso XVII, da Lei n. 8.666/93, que prevê a dispensa de Contratação de Empresa Especializada para realização de revisão programada preventiva de 100 (cem) horas na máquina Pá Carregadeira, New Holland, ano 2022, modelo P-12D EVO, Chassi: HBZN012DTNAE13786 da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico no Município de Ivinhema/MS , conforme Termo de Referência. Ratifico a Dispensa, em cumprimento às determinações contidas no Art. 26, da Lei acima mencionada. Processo nº 175/2022.Favorecido: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.Valor: O valor estimado é de R$ 7.470,93 (sete mil quatrocentos e setenta reais e noventa e três centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias: 25/07/2022 até 24/09/2022. Dotação Orçamentária: 020601.20.608.0402.2313.0000 – Manutenção e Uso de Veículos, Máquinas, Implementos – 33.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica – Ficha 509 – Fonte 100. 020601.20.608.0402.2313.0000 – Manutenção e Uso de veículos, Máquinas, Implementos – 33.90.30 – Material de Consumo – Ficha 507 – Fonte 100. Data: Ivinhema-MS, 25 de Julho de 2022. Juliano Barros Donato-Prefeito Municipal

